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op.178/21),
3a KBEU]HTET BO BHCOKOTO

UHKIye Ha akajpemeky CTYAHH - nocTaunnomeky
CTyaum (120 EKTC), no »Kyaryposouen CTYaHH (Bo
KHH}ReBHOCTa)“, Ha JHY HHCTHT_YT 3a Make10HCcKa
JMTepatypa npy Yuusepsurer »CB.Kupus y
Meroguj« g Ckonje

. Co oBa Pelienne ce YTBpAYBa neka ce
HCTONHeTY YClIOBUTe 34 padota Hg
CTylHCKaTa lporpama o BTOD uMknyc na aKagemcku
CTyaHH CTyamn (120 EKTC), no
KHHKEBHOCTA)®, ha JHY
Hucturyr 34 MaKeloHcka JmTeparypa npy YHusepaurer
»CB.Kupun Metoauj* go Ckonje.

2. OBa pewenne Bller'yBa Bo cusa co JEHOT Ha
JOHecyBame,

Oﬁpaanomeﬂue

38 aKpenutaumja ug BHCOKOTO  06pazopayye JHY
HHctutyr 39 MaKeloHCKa JMTepaTypa npu YHuBepsurer
»CB.Kupun y Metoauj* o Ckonje ce 00patu co Oapame
Op. 12/22/12 op 28.09.2023 rOiMHa, g0 AreHuunjara 3a

38 yTBpayBame Hg
YCIIOBUTE 3a noyerok Co  paGora g CTyIHCKaTa
fiporpamMa ox srop UHKIYC Ha akanemciy CTYAUH -
MOCTAMIIOMCKH CTY1HU

Huerntyr 33 MakenoHcka JHUTEpaTypa npu YHusepsurer
»CB.Kupu Meroauj* go Ckonje.
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Mbi bazg tg nenit 145 Paragrafi (6) dhe pen; 227
t€ Ligjit per arsim té |arge ("Gazeta Zyrtare e Republjkeas sé
Magedonise" nr.82/18 dhe "Gazetes Zyrtare t& Republikes

l. Me kets Aktvendim pércaktohet se jang
plotésuar kushtet pér fillim me Puné t& programit studimor
iklit tg dyté te studimeve akademike - studime
pasdiplomike (120 SETK), nga "Studime kulturologjike
(n€ letérsi)", ne IShP Institutin pér Letérsi Magedonase,
pran€ Universitetit "Shen Kirili dhe Metodi" né Shkup,

L& tij.

Arsimit tg Larté, IShp Instituti per Letérsi Magedonase,
Pran¢ Universitetit "Shen Kirili dhe Metodj" né Shkup j
drejtohet, me kérkesé nr. 12/22/12 s datés 28.09.2023,
Agjencisé per Cilési ne Arsimin e Larté, me numrin toné
08-1295/1 t& datés 06.10.2023, PEr pércaktimin e
kushteve pgr fillimin me Puné € programit Studimor
t€ ciklit & pars (& studimeve akademike - studime
deridiplomike (240 SETK), nga " Studime kulturologjike
(né letérsi)", ne IShP Institutin pér Letérsi Maqedonase,
pran€ Universitetit "Shep Kirili dhe Metodj" né Shkup.
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| ATEHLIVIJA 3A KBAJIMTET BO BUCOKOTO OBPA30BAHUE
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JMpekTopoT Ha AreHuMjaTa 3a KBAJIMTET BO
BUCOKOTO obOpasoBanue, co Pewenne 6p.08-1295/2 on
06.10.2023 roauna, dopmupa KomucHja 3a yTepaysarbe
Ha MCMOJIHETOCTA HA YC/IOBHTE 3a TMOYETOK cO pabora Ha
CTyQMCKaTa NporpaMa HaBeJeHa BO To4yka | Ha oBa
pelieHue,

Komucujara, na nen 09.10.2023 roauua, u3spiuu
yBu1 U u3rorsu Missewraj Op. 08-1295/3 ox 13.10.2023
FOAHMHA, KaJe € HAaBEIEHO JleKa 3a CTyJQMCKaTa mporpama
0/l BTOP LIMKJIYC HAa aKafieMCKH CTYAMH - MOCTAMIIOMCKH
crynui (120 EKTC), no ,Kyntyponowkn ctyaumu (Bo
kHWxkeBHOcTa)”, Ha JHY MHuctutyr 3a Makenoncka
aureparypa npu YHusep3utet ,,CB.Kupun u Metoamj* Bo
Ckomje, ce MCNOJHETH YCIOBHTE COrJIacHO oapeabuTe
YTBPJEHH CO 3aKOHOT 3a BHCOKOTO 00pasoBaHHe W
Ypenbara 3a HOPMAaTHBM M CTaHAApAH 3a OCHOBaHE Ha
BHCOKOOOPa30BHM  YCTAHOBH W 3a  BpLUEHE  Ha
BHcOkooOpasoBHa  aejuoct  (,,CnyxbeH BecHMK Ha
Penybnuka Makenonuja™ 6p. 103/10, 168/10 u 10/11).

MMajku ro BO npeiBHJ M3HECEHOTO, C€ OMIy4H
KaKo BO JIHCIIO3UTHBOT Ha OBA pelleHHe.

IIPABHA TIOYKA: IlpotiB oBa peliennue,
MOXE Jla Ce 3aBelle YNPaBEH CIOp, CO MOJHECYBaHe HA
Ty#k0a 10 VYnpaBHuoT cya Ha Penybnnka Cepepua
Makeznouuja, Bo pok o1 30 1eHa 0 JEHOT Ha NPUEMOT Ha
0Ba pelueHue,

Jlocraseno ao:
BucokooGpasoshata yeraHosa
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REPUBLIKA E MAQEDONISE SE VERIUT
AGJENCIA PER CILESI N¥ ARSIMIN E LARTE
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Qendér, Shkup
Tel. 02/3220509

Drejtori i Agjencisé pér Cilési né Arsimin e Lartg,
me Aktvendim nr. 08-1295/2 t& datés 06.10.2023, formoi
Komision pér pércaktimin e kushteve pér fillimin me
puné t€ programit studimor t€ shénuar né pikén 1 t& kétij
Aktvendimi.

Komisoni, mé 09.10.2023, kreu inspekimin dhe
pérgatiti Raportin me nr. 08-1295/3 t& datés 13.10.2023,
ku &shté shénuar se, pér programin studimor t& ciklit t&
dyté té€ studimeve akademike - studime pasdiplomike (120
SETK), nga "Studime kulturologjike (né letérsi)", né IShP
Institutin pér Letérsi Maqgedonase, prané Universitetit
"Shén Kirili dhe Metodi" né Shkup, jané pérmbushur
kushtet, né pérputhje me dispozitat e pércaktuara me
Ligjin pér arsim té lart¢ dhe Rregulloren pér normativin
dhe standardet pé&r themelimin e institucioneve t& arsimit
t€ lart¢ si dhe pér realizimin e veprimtarisé sé arsimit t&
lart¢ ("Gazeta zyrtare e Republikés s& Magedonisé" nr.
103/10, 168/10 dhe 10/11).

Duke marré parasysh até gé u theksua, u vendos si
né dispozitivin e kétij Aktvendimi.

KESHILLE  JURIDIKE:  Kundér ket
Aktvendimi, mund t& inicohet kontest administrativ, me
parashtrimin e ankesés deri te Gjykata Administrative e
Republikés s¢ Magedonisé s&¢ Veriut, né afat prej 30
ditéve nga dita e pranimit t& kétij Aktvendimi.

Dorézuar deri te:
- Institucioni 1 arsimit té larté
- Arkivi

JAUPEKTOP/ DREJTOR
Dr. Agim Rushiti
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